
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 193964/ΓΔ4 
Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 

Προσφύγων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών 

μονάδων για το σχολικό έτος 2017- 2018 εντός 

των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής 

για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 20, 21 και 38 του ν. 4415/2016 (Α’ 159) 

«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δια-
πολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 2101/1992 (Α’ 192) «Κύρωση της Διεθνούς 
Σύμβασης για τα Δικαιώματα του παιδιού».

γ) Των παρ. 7 και 8, του άρθρου 21, του ν.4251/2014 
(Α΄80) «Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης 
και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 3304/2005 (Α’ 16) «Εφαρμογή της αρχής της 
ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής 
καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, ανα-
πηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού».

ε) Του άρθρου 22 της Συμβάσεως της Γενεύης του 1951 
για το καθεστώς των προσφύγων, που κυρώθηκε με το 
ν.δ. 3989 της 19/26 Σεπτεμβρίου 1959 (Α’ 201).

στ) Του άρθρου 2 του Πρώτου Πρόσθετου Πρωτο-
κόλλου και του άρθρου 14 της Ευρωπαϊκής Σύμβασης 
των Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, που κυρώθηκαν με το 
ν.δ. 53 της 19/20.9.1974 (Α΄256).

ζ) Της παρ. 6, του άρθρου 2, του ν. 2986/2002 (Α’ 24) 
«Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση 
του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρ-
φωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

η) Του ν. 1566/1985 (Α’ 167), «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες Διατάξεις», όπως ισχύει.

θ) Της παρ. 1, του άρθ. 26 του ν. 3879/2010 (Α΄163) 
«Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».

ι) Του π.δ. 79/01-08-2017 (Α΄ 109) «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων».

ια) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κωδικο-
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

ιβ) Του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α’) «Ανάληψη Υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες»».

ιγ) Του π.δ. 70/2015 (Α΄114) περί «….Μετονομασίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

ιδ) Του π.δ. 73/2015 (Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ιε) Του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιστ) Του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

ιζ) Της με αριθ. πρωτ. Φ353.1/324/105657/Δ1 (Β’ 1340) 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
διδασκόντων», όπως ισχύει.

2) Τη με αριθ. Υ29/08-10-2015 (Β΄ 2168) απόφαση 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

3) Τη με αριθ. πρωτ. 114351/Α1/06.07.2017 υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στον 
Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

4) Τη με αριθ. πρωτ. 139654/ΓΔ4/23-08-2017 κοινή 
υπουργική απόφαση (2985 τ.Β’) «Οργάνωση, λειτουρ-
γία, συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δο-
μών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων 
(Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης των εν 
λόγω δομών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3974

48295



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48296 Τεύχος Β’ 3974/13.11.2017

5) Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα 
με τις οποίες προτείνονται σχολικές μονάδες που βρίσκο-
νται σε εγγύτητα με τα κέντρα ή/και τις δομές φιλοξενίας 
και έχουν διαθέσιμες και κατάλληλες αίθουσες.

6) Τη με αριθ. πρωτ. 172636/Φ7/961/16-10-2017 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ.Α΄), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10, παρ. 6 του 
ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 τ.Α΄) η οποία εκδόθηκε από τη 
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, λαμβάνο-
ντας υπόψη το με ΑΠ:4064/12-10-2017 έγγραφο της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας.

7) Το έγγραφο αριθ. 4493/1-11-2017 της Επιτελικής Δο-
μής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας και το έγγραφο αριθ. 187074/

Β1/Φ7/1040/1-11-2017 της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπ. Παιδείας ,Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων του Υπ. Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων ΣΑΕ 7452, κωδικός έργου 2016 ΣΕ 74520000, 
συνολικού ύψους 7.000.000 ΕΥΡΩ κατ’ ανώτατο όριο, 
αποφασίζουμε:

A. Την ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση 
των Προσφύγων (ΔΥΕΠ) και καθορίζουμε τις σχολικές μο-
νάδες για το σχολικό έτος 2017-2018 εντός των οποίων 
θα λειτουργήσουν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευ-
ση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ) ανά κέντρο φιλοξενίας, όπως 
αναφέρονται στους πίνακες που ακολουθούν:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Π.Ε.

ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ 
Δ/ΝΣΗ ΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Κωδικός 
σχολείου 

ΣΧΟΛΕΙΑ

Σχιστό ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 9520167 Δ.Σ. ΝΕΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ

Σχιστό ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 9520182 5ο Δ.Σ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ

Σχιστό ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 9520301 
15ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΜΙΚΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ

Ραφήνα ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050608 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ

Μαλακάσα ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050269 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΥΛΩΝΑ

Μαλακάσα ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050282 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ

Μαλακάσα ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050295 Δ.Σ. ΣΥΚΑΜΙΝΟΥ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050371 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050372 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050367 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050350 14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050400 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9051130 35ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48297Τεύχος Β’ 3974/13.11.2017

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050425 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΛΙΟΥ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050431 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΛΙΟΥ

Ελευσίνα ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051157 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Παιανία ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050595 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

Παιανία ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050596 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

Οινόφυτα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070059 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ

Οινόφυτα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070290 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ

Οινόφυτα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070299 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ

Θήβα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070010 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ

Θήβα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070011 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ

Θήβα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070292 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ

Θήβα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070005 2o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ

Θήβα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070003 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ

Θήβα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070009 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΗΒΑΣ

Κουτσόχερο ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310399 26ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Κουτσόχερο ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310214 7ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Κουτσόχερο ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310429 30ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Κουτσόχερο ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310171 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΙΛΑΔΑ ΛΑΡΙΣΑΣ

Κουτσόχερο ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310186 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ

Λαγκαδίκια ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190393 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ

Σέρρες ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΣΕΡΡΩΝ 9440081 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48298 Τεύχος Β’ 3974/13.11.2017

Σέρρες ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΣΕΡΡΩΝ 9440148 12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ

Σέρρες ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΣΕΡΡΩΝ 9440149 13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ

Διαβατά ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190152 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ Δ.Σ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

Διαβατά ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190850 13ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

Καβαλάρι (SINATEX) ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190379 Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Πολύκαστρο (Νέα 
Καβάλα) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΙΛΚΙΣ 9260169 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ

Αλεξάνδρεια Ημαθίας 
(Στρατ. Γ. Πελάγου) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 9520834 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

Βέροια (Στρατ. 
Αρματωλού Κόκκινου 

Ημαθίας) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 9160133 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΑΣ 

ΒΑΡΒΑΡΑΣ

Λουτρά Νέας 
Απολλωνίας- Βόλβη 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190398 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ

Πιερία – Κτήμα 
Ηρακλής 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΠΙΕΡΙΑΣ 9390124 Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑΣ

Δράμα ΑΜΘ ΔΡΑΜΑΣ 9090081 14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ

Περιγιάλι Καβάλας ΑΜΘ ΚΑΒΑΛΑΣ 9210015 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 
ΚΑΡΒΑΛΗΣ

Περιγιάλι Καβάλας ΑΜΘ ΚΑΒΑΛΑΣ 9210069 14ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ

Περιγιάλι Καβάλας ΑΜΘ ΚΑΒΑΛΑ 9210071 15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ

Περιγιάλι Καβάλας ΑΜΘ ΚΑΒΑΛΑΣ 9210073 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ

Δολιανά ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200290 ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ

Κόνιτσα ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200295 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

Φιλιππιάδα ΗΠΕΙΡΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9400012 1ο 12/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ-

Αγία Ελένη ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200005 9ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Αγία Ελένη ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200578 16ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48299Τεύχος Β’ 3974/13.11.2017

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Δ.Ε.

ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ 
Δ/ΝΣΗ ΒΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Κωδικός 
σχολείου 

ΣΧΟΛΕΙΑ

Ελευσίνα ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 0503036 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 0501562 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 0501651 8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Σκαραμαγκάς ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 0501450 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ

Οινόφυτα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0707030 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Θήβα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0702010 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΒΑΣ 
-ΙΣΜΗΝΙΟ

Θήβα ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0702020 2o ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΒΑΣ- 
ΠΙΝΔΑΡΕΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ

Λάρισα Κουτσόχερο ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 3101021 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

Λαγκαδίκια ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1904020 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ 

«ΚΩΣΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ»

Σέρρες ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΣΕΡΡΩΝ 4401065 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΕΡΡΩΝ-

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ

Διαβατά 
(Στρατόπεδο 

Αναγνωστοπούλου) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1901282 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Πολύκαστρο (Νέα 
Καβάλα) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΙΛΚΙΣ 2606010 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ ΚΙΛΚΙΣ

Βέροια (Στρατηγού 
Αρματολού Κόκκινου 

Ημαθίας) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 1604030 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΓΙΝΑΣ «ΜΑΝΟΛΗΣ 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ»

Αλεξάνδρεια Ημαθίας 
(Στρατ. Γ. Πελαγού) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 1608010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ 

ΗΜΑΘΙΑΣ

Πιερία – Κτήμα 
Ηρακλής 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΠΙΕΡΙΑΣ 3909010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΩ 

ΜΗΛΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

Λουτρά Νέας 
Απολλωνίας- Βόλβη 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 1904030 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 

ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ

Δράμα ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ ΔΡΑΜΑΣ 0901020 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΑΜΑΣ

Περιγιάλι Καβάλας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 2101010 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ

Περιγιάλι Καβάλας ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 2101021 4Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 

- ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΕΙΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48300 Τεύχος Β’ 3974/13.11.2017

Δολιανά ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2003010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΟΛΙΑΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Φιλιππιάδα ΗΠΕΙΡΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 4004010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

Φιλιππιάδα ΗΠΕΙΡΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 4004020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

Κόνιτσα ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2004010 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

Αγία Ελένη ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2001020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Β. Την ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ), ως Παραρτήματα όμορων νηπια-
γωγείων, εντός των Κέντρων Φιλοξενίας και εγκρίνουμε τη λειτουργία αυτών, όπως αναφέρονται στον πίνακα που 
ακολουθεί:

ΠΔΕ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΕΡΙΟΧΗ/
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 13o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 9520370 ΣΧΙΣΤΟ

ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ΑΘΗΝΑΣ 54o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΘΗΝΑΣ 9050852 ΕΛΑΙΩΝΑΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ 3o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ 9051909 ΡΑΦΗΝΑ

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ 9051510 ΜΑΛΑΚΑΣΑ

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛ. ΑΤΤΙΚΗΣ 3o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ 9050557 ΛΑΥΡΙΟ

ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 11o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 9051460 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΔΡΑΣ 9050622 ΕΛΕΥΣΙΝΑ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 9521677 ΟΙΝΟΦΥΤΑ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1/ΘΕΣΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 9460419 ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 1o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΑΘΕΩΣ 
ΑΥΛΙΔΑΣ 9120310 ΡΙΤΣΩΝΑ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 9070250 ΘΗΒΑ

ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 14o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450335 ΤΡΙΚΑΛΑ ΑΤΛΑΝΤΙΚ

ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΙΣΩΝΙΑΣ 
ΔΙΜΗΝΙΟΥ 9350270 ΒΟΛΟΣ ΚΤΙΡΙΟ ΜΟΖΑ

ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΔΡΑΣ 9310183 ΛΑΡΙΣΑ ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ 9190614 ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48301Τεύχος Β’ 3974/13.11.2017

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ Δ.Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 9440074 ΣΕΡΡΕΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 5o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΑΒΑΤΩΝ 9521217 

ΔΙΑΒΑΤΑ 
(ΣΤΡΑΤΟΠΕΔΟ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΡΙΟΥ 9190390 ΚΑΒΑΛΑΡΙ (SINATEX)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΙΛΚΙΣ 2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 9260228 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ (ΝΕΑ 

ΚΑΒΑΛΑ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 2ο ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 9160003 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 

ΗΜΑΘΙΑΣ (ΣΤΡ. Γ. 
ΠΕΛΑΓΟΥ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑΣ 9390123 ΠΙΕΡΙΑ-ΚΤΗΜΑ 
ΗΡΑΚΛΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9160132 
ΒΕΡΟΙΑ (ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ 

ΑΡΜΑΤΟΛΟΥ 
ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ)

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
-ΘΡΑΚΗ ΔΡΑΜΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 9090117 ΔΡΑΜΑ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
-ΘΡΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ 20ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ 9210206 ΠΕΡΙΓΙΑΛΙ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ 9200291 ΔΟΛΙΑΝΑ

ΗΠΕΙΡΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 9400103 ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ

ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΝΩΝ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 9200490 ΚΟΝΙΤΣΑ

ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 9200519 ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ ΗΛΕΙΑΣ ΕΝΙΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΥΡΣΙΝΗΣ 9150335 

ΜΥΡΣΙΝΗ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 
(ΚΥΛΛΗΝΗ)

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΛΕΣΒΟΥ 14o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΣΒΟΥ 9330071 ΛΕΣΒΟΣ- ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΧΙΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΜΠΟΧΩΡΩΝ 9510093 ΒΙΑΛ ΧΙΟΣ

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΣΑΜΟΥ 2o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΜΟΥ 9430099 ΣΑΜΟΣ

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1ο 2/ΘΕΣΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΛΑΚΚΙΟΥ ΛΕΡΟΥ 9100166 ΛΕΡΟΣ

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1ο 2/ΘΕΣΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΠΥΛΙΟΥ ΚΩ 9100027 ΚΩΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 10 Noεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας  Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48302 Τεύχος Β’ 3974/13.11.2017

*02039741311170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-11-13T19:23:48+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




